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KKoonnfifirrmmaassjjoonn  ii  oorrkkddaallssmmeenniigghheetteennee..
KKaatteekkeett  OOllaavv  PPeeddeerrssttaadd::  JJeegg  vviill  ggii  ddeemm  gglliimmtt  aavv  GGuuddss  øøyynnee  ggjjeennnnoomm  aalltt  ssoomm  sskkjjeerr  ii  kkoonnfifirr--
mmaannttåårreett..  GGuuddss  øøyynnee  ssiieerr::  ««DDiinnee  øøyynnee  ssåå  mmeegg  ddaa  jjeegg  vvaarr  eett  ffoosstteerr»»..  DDeett  eerr  flflootttt  åå  ffåå  vvæærree
kkaatteekkeett  oogg  ffoorrtteellllee  oomm  HHaann!!
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23. april – 2. s. i påsketiden
Orkdal kirke kl 11
Samtalegudstjeneste
Geitastrand kirke kl 11
Samtalegudstjeneste
Moe kirke kl 19
Samtalegudstjeneste
Orkanger kirke kl 19
Samtalegudstjeneste

6. mai- lørdag
Orkanger kirke kl 10 – kl.12 og kl.14
Konfirmasjon

7. mai – 4. s. i påsketiden
Orkanger kirke kl 11 og kl 13
Konfirmasjon
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste

13. mai – lørdag
Orkdal kirke kl 11
Konfirmasjon

14. mai – 5. s. i påsketiden
Orkdal kirke kl 11 og kl 13
Konfirmasjon

17. mai 
Orkanger kirke kl 10
Familiegudstjeneste
Orkdal kirke kl 10
Familiegudstjeneste
Moe kirke kl 10.30
Familiegudstjeneste

20. mai – Lørdag
Moe kirke kl 11
Konfirmasjon

21. mai - 6. s. i påsketiden 
Geitastrand kirke kl 11
Konfirmasjon
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste

25. mai – Kristi himmelfartsdag
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste

4. juni – Pinsedag
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste

10. juni – lørdag
Tusenårsstedet Fannrem kl 11
Gudstjeneste

11. juni – Treenighetssøndag
Songlia kl 11
Skaperverkets dag.
Fellesgudstjeneste for
Orkdalsmenighetene.

25. juni – 3. s. i treenighetstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Konfirmantjubileum
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste

2. juli - 4. s. i treenighetstiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste

9. juli - 5. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste

16. juli - 6. s. i treenighetstiden
Orkanger kikre kl 11
Gudstjeneste

23. juli - 7. s. i treenighetstiden
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste

30. juli - 8. s. i treenighetstiden
Søvasskjølen fjellkirke kl 11
Gudstjeneste

6. august - 9. s. i treenighetstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste

13. august - 10. s. i treenighetstiden
Orkdal menighetshus kl 17
Gudstjeneste

20.08 - 11. s. i treenighetstiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Skolestarter
Orkanger kirke kl 11
Strikkegudstjeneste. Skolestarter
Orkdal kirke kl 17
Gudstjeneste. Skolestarter

Geitastrand kirke kl 19
Gudstjeneste. Skolestarter.
Konfirmantpresentasjon

3. september – 
13. s. i treenighetstiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste.
Konfirmantpresentasjon.
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.
Konfirmantpresentasjon.
Orkanger kirke kl 19
Gudstjeneste.
Konfirmantpresentasjon.

10. september – 
14. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. 4-årsbok
Geitastrand kirke kl 17
Gudstjeneste. Skolestarter. 4-årsbok

24. september - 1
6. s. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. 4-årsbok
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. 4-årsbok
Moe kirke kl 19
Gudstjeneste.

Kirkeskyss
Hvis du har behov for skyss til
kirka, ta kontakt 
med diakoniarbeider 
Ingrid Holte Karlsen. 

Tlf 72479751/
48275642

Følg med på nettsida:
www.kirken.no/orkdal

Velkommen!!

Gudstjenester i Orkdal
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Fortellingen om Maria Magdalena
som fortvilt leter etter Jesus og møter
ham levende igjen, er den vakreste
fortellingen i Bibelen. 
Maria trosset alle farer i de kaotiske
dagene i påskehøytiden i Jerusalem.
Evangeliene beskriver situasjonen
omkring Jesu død på korset som krit-
isk for alle hans venner som fulgte
ham. Disiplene låste seg inne på et
loft nede i Jerusalem, livende redd
for å bli fanget og dermed lide
samme skjebne som Jesus.
Evangeliene forskjønner ikke deres
innsats med en eneste bokstav.
Hadde det vært opp til dem, hadde
hele fortellingen om Jesus Kristus blitt
glemt. 

De eneste som handler og trosser
alle farer er kvinnene. 

Evangelisten Johannes forteller lev-
ende og dramatisk; Maria
Magdalena kommer alene til graven
og finner steinen rullet bort. Hun løp-
er det hun kan ned i byen for å
alarmere disiplene. Banker desperat
på døra til skjulestedet deres.
Andpusten får hun fortalt Peter og
Johannes hva hun har sett. De styrter
på dør og løper det raskeste de kan
til graven. De går inn og finner den
tom. Bare linklærne er der etter
Jesus. De så og trodde, fortelles det.
Det Jesus hadde sagt om oppstand-
elsen før han døde, gikk nå opp for
dem. 

Maria kom opp til graven etter de
andre. Hun er forvirret og fortvilt.
Vimser omkring. De to andre går
derfra. Mens Maria blir igjen. Hun
blir stående utenfor graven. Skjønner
overhode ikke noe av dette. For
hennes eneste tanke var å få komme
opp til graven for å være alene der.
Gråtende bøyer hun seg og ser inn i
graven, og får se to hvitkledde engler
sitte der Jesu kropp hadde ligget. De
spør; «hvorfor gråter du?» Fortvilt spør
hun tilbake om det er de som har tatt
Jesus bort, for hun leter etter ham.
Hun snur seg, og der står Jesus. Men

hun skjønner ikke at det er han, - tror
det er gartneren. Jesus spør også;
«hvorfor gråter du?» Hun sier heftig;
«Hvis du har tatt ham, så vis meg
hvor du har lagt ham, så jeg kan ta
ham med meg.» «Maria» sier Jesus.
Med ett går det opp for Maria hvem
han er. «Rabbuni», bryter hun ut, -
det betyr «mester»; «Er det virkelig du,
Jesus!» For bare han kan si navnet
hennes på denne måten. Hun kjenn-
er igjen klangen i stemmen. Hvor ofte
hadde han ikke ropt navnet hennes
da de gikk sammen, hvisket det da
de alle satt rundt bålet om kvelden
og samtalte. Det var en egen varme i
stemmen hans. 

Mens de andre bare får se en tom
grav, er det Maria Magdalena som
får selve møtet med den opp-
standne. Hun får komme «bak den
tomme grav».

Glad og opprømt løper hun ned til
byen igjen og forteller det til disipl-
ene; - hun har møtt ham! Han lever!!
Dette er fortellingen som har forandr-
et verden. Jesus Kristus lever!! Døden
har gått på sitt første tap. Og det skal
bli mange, mange flere!

Velsignet påskehøytid!

Andakt 

Han lever! --- Jesus og Maria Magdalena

Biskop Tor Singsaas slutter nå som biskop i Nidaros bispedømme
etter ca. 9 år i tjeneste. Før det hadde han heile si prestetjeneste i
Nidaros. Avskjedsgudstjenesta med han blir i Nidarosdomen søn-
dag 11. juni. Tor Singsaas har vært i Orkdal flere ganger i si bispe-
tid, sist var han her på bispevisitas høsten 2016. Vi takker biskop
Tor for hans tid som vår biskop, og ønsker han alt godt i åra
framover som pensjonist. Han blir boende i Trondheim.
Biskop Tor Singsaas har sendt oss denne påskeandakten:
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Første artikkelen - 
OM SKAPELSEN
Jeg tror på Gud Fader, den allmektige,
himmelens og jordens skaper.
Det er: Jeg tror at Gud har skapt meg
og alle skapninger. Han har gitt meg
legeme og sjel, forstand og alle sans-
er. Han holder alt dette ved lag og gir
meg hver dag det jeg trenger for å
leve. Jeg tror også at han verner meg
mot alle farer og vokter meg mot alt
ondt. Dette gjør han av bare nåde og
faderlig godhet, uten at jeg har for-
tjent det. For alt dette skylder jeg å
takke og love ham, tjene og lyde ham. 

Andre artikkelen - 
OM FRELSEN 
Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne
Sønn, vår Herre, som ble unnfanget ved
Den Hellige Ånd, født av jomfru Maria,
pint under Pontius Pilatus, korsfestet, død
og begravet, fór ned til dødsriket, stod
opp fra de døde tredje dag, fór opp til
himmelen, sitter ved Guds, den allmekt-
ige Faders høyre hånd, skal derfra

komme igjen for å dømme levende og
døde. 

Det er: Jeg tror at Jesus Kristus er
sann Gud, født av Faderen fra evighet,
og sant menneske, født av jomfru
Maria. Han er min Herre, som har
gjenløst meg fortapte og fordømte
menneske, kjøpt meg fri og frelst meg
fra alle synder, fra dødens og djev-
elens makt, ikke med gull eller sølv,
men med sitt hellige, dyre blod og sin
uskyldige lidelse og død. Dette har
han gjort for at jeg skal være hens
egen, leve under ham i hans rike og
tjene ham i evig rettferd, uskyld og
salighet, liksom han har stått opp fra
de døde, lever og regjerer i evighet.

Tredje artikkelen - 
OM HELLIGGJØRELSEN 
Jeg tror på Den Hellige Ånd, en hellig,
allminnelig kirke, de helliges samfunn,
syndenes forlatelse, legemets oppstand-
else og det evige liv. 

Det er: Jeg tror at jeg ikke av egen
fornuft eller kraft kan tro på Jesus
Kristus, min Herre, eller komme til
ham. Men Den Hellige Ånd har kalt
meg ved evangeliet, opplyst meg, hell-
iggjort meg og holdt meg fast i den
sanne tro. På samme måte kaller,
opplyser og helliggjør han hele den
kristne kirke på jorden og bevarer
den hos Jesus Kristus i den felles
kristne tro. I denne kristne kirke tilgir
han daglig meg og alle troende alle
synder. På den ytterste dag skal han
vekke opp meg og alle døde og gi
meg og alle troende i Kristus et evig
liv.

Slik er Luthers ord. 
Nå er det vår. Det er påsketid.
Palmesøndag, Skjærtorsdag,
Langfredag og Påskedag. Og evangel-
ieteksten til 2. påskedag handler i år
om veien til Emmaus. Fortellingen
står å lese i Lukasevangeliets kapittel
24 og handler om de to disiplene,
som er på vei fra Jerusalem til
Emmaus. Jesus er på dette tidspunkt-
et både korsfestet, gravlagt og nedfar-
et til dødsriket, som det står i 2. tros-
artikkel. Dessuten erfarer disiplene på
tredjedagen at graven er tom, Jesus
er ikke der. Man kan forestille seg
hvilken forferdende erfaring dette må
ha vært. Og i fortellingen hører vi at
de to disiplene er rystet og bedrøvet
over alt det ubegripelige som er
skjedd. På deres vandring får de følge
av en mann. En fremmed. Og først i
det øyeblikket denne fremmede, som
de inviterer til å spise med seg, bryter
brødet og ber takkebønnen, gjen-
kjenner de ham. 

Kristin Strand

Prestesida 

I anledning av at det er 500 år siden Martin Luther slo
opp 95 teser på kirkedøren i Wittenberg, vil jeg i dette
nummer av menighetsbladet, i alminnelighet, rette opp-
merksomheten på trosbekjennelsen vår, men i særdeles-
het på de forklaringene Martin Luther i sin tid
formulerte. Hva betyr trosbekjennelsen? Vi sier den høyt
i kor i gudstjenesten. Vi kan den på rams. Men hva mente Luther den skulle
bety i et kanskje mer begripelig språk?

Kristin på torget i Lutherbyen Wittenberg der det står en stor statue av Martin Luther.
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Soul children!

Orkdal Soul Children - sammen med Meldal Soul Children
og Meldal Soul Teens, skal til Ålesund i pinsa på Soul
Children festival!

Det er gått ut en forespørsel til alle menighetene om å
være med å sponse denne turen slik at flest mulig får
mulighet til å være med! 
Vi ønsker å takke menighetene for denne støtten i bladet! 
Det er så viktig å støtte og løfte arbeidet som gjøres blant

barn og unge som er fremtiden...
På festivalen vil barn og unge få mulighet til å synge med
store artister i inn og utland og ikke minst treffe likesinn-
ede - det er ventet over 500 til festivalen fra hele landet!
Vi har leid oss buss.

Naboen er 200 år!

5. april var det tre faglege foredrag.
Det første heldt Sylfest Lomheim om
bibelspråk. Han var med på den siste
bibelomsettinga som kom ut 2011.
Bibelomsetting må basere seg på
kunnskap, og vi må ha såpass respekt
for Gudsordet at det skal omsettast
rett, sa Lomheim. ”Herberget” er ute
frå juleevangeliet fordi det ikkje fanst
”herberge” på den tida i Betlehem, og
det greske ordet betyr noko anna.
”Legeme” er ikkje heilt det same som
”kropp”. Vi snakkar om ”bane-
legeme” og ”himmellegeme”. På
norsk er legeme brukt om døde
kroppar utan liv, sa Lomheim, og da
blir det feil å snakke om Jesu legeme i
nattverdliturgien. Det blir forfalsking
av Jesu budskap. Jesus stod opp frå

dei døde og er ein levande kropp.
”Fader  vår” er ikkje god norsk i dag,
sa Lomheim. Når vi seier ”fader” er
det eit negativt ladda uttrykk på
norsk. Det er manglande respekt for
vårt maskuline opphav å kalle Han
”fader”. Derfor ”Vår Far i himmel-
en!”

Alt høgtideleg språk har sitt opphav i
kvardagsspråk, hevda Lomheim.
”Frelse” var eit vanleg ord for ein
slave som vart sett fri: dei fjerna
lenka han hadde rundt halsen dvs han
vart ” frihalsa”. Dette vart saman-
trekt til ”frelst”.”Helvete” var altern-
ativet til Valhall i norrønt kvardags-
språk og tru. ”Helvitet” var ein kjede-
leg, halvkald og grå plass der ing-

enting skjedde. ”Himmel” var ordet
for det som kvelva seg over jorda.
”Prest” er eit vanleg ord på gresk
som betyr ”gammal” (presbyteros)!

Det er ikkje Gud som har skapt høg-
tidsspråk, men det er mennesket som
har løfta opp kvardagsord til høgtide-
leg språk.

Til slutt sa Sylfest Lomheim noko om
bønnespråket. Det må iallfall kvali-
tetssikrast når det gjeld offentleg
framførte bønner. Han hadde hørt
både ”merkevarebygging” og ”pro-
duktlansering” brukt i bønner. Bruk
heller enkle, korte ord: arbeid, glede,
lykke, død, liv. Ei god bønn skal vere
rein og enkel: ”less is more!”

Det høgtidelege språket finst i alle
kulturar. Det er fordi alle folk har
behov for religiøsitet. Vi må ikkje tru
at president Trump og skipsreiar
Fredriksen berre er opptatt av
pengar og posisjon. Alle menneske
drøymer om noko meir; noko som
er større. Sylfest Lomheim avslutta
med at Bibelen framleis er aktuell: Da
den nye omsettinga til norsk kom i
oktober 2011 møtte NRK med fullt
TV-team og innslaget vart sendt på
Dagsrevyen.

B.F.

Vi gratulerer Hemne menighet med 200-års jubileum for kyrkja si. Hemne kyr-
kje på Kyrksæterøra vart vigsla sommaren 1817 av biskop Peder Olivarius
Bugge. 200-årsfesten blir feira med utstillingar, foredrag og konsertar fordelt
over heile jubileumsåret. Helga 20.-21. mai er jubileumshelga. Edvard Hoem og
Henning Sommerro på laurdag, og festgudsteneste ved biskop Tor Singsaas m.
fl. på søndag.

Spr. Gustav Drønnen-Schmidt takkar Sylfest Lomheim (t.v.).
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Hilsen til konfirmantene

Under utvikling – med
føtter på fjell

Tenåringshjernen er mer styrt av
følelser enn fornuft. Den er under
ombygging og under utvikling.
Ekstremt mange faktorer, impulser,
påvirkninger, opplevelser og signaler
møter tenåringene, og hjernen
prøver så godt den kan å organisere
det som kommer. Det er en spen-
nende, men krevende øvelse for kon-
firmantene. I tillegg skal livet hos det
moderne menneske mestres,
beherskes og kontrolleres. Alt er opp
til deg selv. 

Å få være konfirmantlærer for ung-
dommene er et privilegium og en
tålmodighetsøvelse. Ungdommenes
øyne speiler blant mye annet:
usikkerhet, testing, lojalitet, nysgjer-
righet, kritikk, tillit og ønske om
bekreftelse. Noe av min oppgave er å
gi dem glimt av Guds øyne gjennom
alt som skjer gjennom konfirmant-
året.

Guds øyne sier: «Dine øyne så meg
da jeg var et foster. Alle dager er
skrevet opp i din bok, de fikk form
før en av dem var kommet». Slik
uttrykker en Davidssalme hvordan
min identitet er knyttet til at Gud har
sett meg hele veien, at hele mitt liv er

samlet i hans bevissthet. «Du satte
mine føtter på fjell», synger Bjørn
Eidsvåg. 
I en tilværelse preget av ombygging
og utvikling er det kanskje vanskelig å
kjenne at føttene er på stødig fjell,
men Han som viser meg nåde i stedet
for krav er virkelig et fast punkt. Noe
utenfor meg selv som er varig og sta-
bilt. Som ungdommene og vi alle
trenger i tider som dette. 

Det er flott å få være kateket og
fortelle om Han.

Hilsen kateketen
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Hilsen til konfirmantene

Du trenger ikke tro på Jesus
for å ha noe å lære av ham.
Men vi bør alle kunne svare
riktig på hvorfor vi feirer
påske. 

En dansk student banket på døra til
lesesalen. Var det ikke åpent i dag?
Han kunne ikke skjønne hvorfor. Så
fikk han øye på skiltet hvor det stod
«Åpningstider i påsken». Det var
Skjærtorsdag.

I den siste utgaven av Studvest, stud-
entavisen i Bergen, ble flere studenter
spurt om hvorfor vi feirer påske.
Samtlige svarte: «Fordi vi skal ha
ferie».

Jeg vil nå fortelle hvorfor vi feirer
påske, og hvorfor historien er like
relevant for oss mennesker i dag uav-
hengig om vi tror på den eller ei.

Skjærtorsdag 
- dagen for å dele
Det er denne dagen Jesus deler sitt
siste måltid med disiplene. Han setter
seg ned med dem og prater med dem
etter å ha vasket føttene deres. De
deler mat og drikke, helt uforstyrret
av omverdenen.

Instagram-feeden min er stappet av
vakre bilder med ulike filtre. Vi nord-
menn er på fjellet, vi spiser
påskelunsjer og vi dokumenterer
hvor flott vi har det. Omtrent samtid-
ig skriver Dagens medisin at 60 pro-
sent flere tenåringsjenter går på
antidepressiva i dag enn i 2005. Vi går
dobbelt så mye til psykolog enn det vi
gjorde for ti år siden.

Prater vi egentlig om hvordan vi har
det? Snakker vi med familie og venner
om hvordan vi opplever livet? 

Hvorfor er det så hysj-hysj at han ene
i familien er så stresset på grunn av
jobben sin at han må ta sovepiller for
å sove? Hvorfor er det så hysj-hysj at
de sliter i ekteskapet? Hvorfor er det
så hysj-hysj at tenåringsgutten så vidt

klarer seg gjennom videregående?
Hvorfor er det så hysj-hysj at tenår-
ingsjenta har spiseforstyrrelser?

Blir vi noe sterkere av å holde
tett? Blir vi større av å holde
tett? Påsken er etter min
mening tiden for ærlighet.
Det er først da den også kan
bli tiden for kjærlighet. Vaske
en annens føtter.

Langfredag - Jesus blir forrådt
Dette er dagen Jesus blir forrådt av
en av sine beste venner og blir kors-
festet av romerne foran alles åsyn.
Han som skulle være redningen, blir
tilsynelatende den som fører sorg
over Israel.

Overalt i verden i dag pågår det for-
følgelse. Akkurat nå som denne
artikkelen blir lest, er det noen som
straffes for ytringer eller sin egen
religion. Som en ung jente på 21 år i
verdens rikeste land er det ikke mye
jeg får gjort. Men jeg tar meg sjelden i
å kjenne på en følelse av takknemlig-
het. Kanskje vi skulle reflektert litt
oftere rundt dette som vi tar som en
selvfølge, som vi tar så for gitt?

Det finnes mennesker i verden som
må stille hviske hvilket religiøst stå-
sted de har. Vi skylder disse menn-
eskene å være takknemlig for det vi
har.

1. påskedag 
- sto han opp fra de døde?
Dette er dagen da Jesus stod opp fra
de døde, og det er dette troen min
står og faller på. Hvis Jesus virkelig
stod opp fra døden, var han Guds
sønn. Noen ganger er det vanskelig å
tro på det, andre ganger er det lett.
Men uansett hva man tror på, så
handler det om å tro! Selv de som
forfekter evolusjonsteorien, må tro.
For evolusjon er bare en teori.

Mange ganger kan jeg stå og
se opp mot stjernehimmelen
og tenke: Dette er for svært!

Det er altfor stort til at det
bare er en tilfeldighet. Det må
stå noen bak! Noen som er
mye større enn det vi kan
fatte. Noen som har tenkt ut
alt og som hadde en plan.

For meg er denne noen Gud, og
gjennom Jesus fikk vi se hvem han
var. I sin levetid strakte Jesus seg ut
til de ingen andre i samfunnet ville ha
noe med å gjøre. Han så behov andre
mennesker rundt seg hadde, og han
dekket de. Han snudde et helt sam-
funn på hodet og kom med radikal
nytenkning. Han gav de prostituerte
verdi. Han gav tiggerne mat.

Kampen for menneskeverdet
Så midt i mellom kvikklunsjen, appel-
sinskrelling og rosinbollen du kjøpte
på vei opp til hytta fra Statoil, kan du
ikke tenke på følgende: Hvordan møt-
er vi egentlig mennesker? Prater vi i
telefonen mens vi betaler varene våre
på Rema, og rister på hodet når den
som sitter bak kassa spør høflig om vi
vil ha kvitteringen? Møter vi blikket
skikkelig til servitøren som serverer
oss på en restaurant? Om vi ikke vil gi
penger til tiggere, eller kjøpe = Oslo
av en tidligere narkoman, så kan vi i
alle fall gi dem et gratis smil?

I hvilke situasjoner er vi villige til å gi
av oss selv? De gangene vi vet at vi
kan profitere på det?

I alle møter må vi begynne med
respekt og anerkjennelse. Ingen skal
behøve å måtte gå med CV-en i
panna for å bli møtt på en hyggelige
måte.

Du trenger ikke tro på Jesus
for å ha noe å lære av ham.
Men vi burde alle kunne svare
riktig på hvorfor vi feirer
påske. Og vi burde alle
kjempe kampen han kjempet
videre; nemlig kampen for
menneskeverdet.

Dette innlegget stod i Aftenposten før påske, 
skrevet av Kristine Banggren (21 år).
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Terje Vigen på Mandagskaffen

Orkdal Menighetsblad
Postboks 4
7321 Fannrem

44221122  0022  4488889922

Gave til Orkdal menighetsblad

Gave til Menighetsbladet!
Vær med og støtt menighetsbladet vårt.
Vi trenger din støtte for å gi ut bladet til alle husstander i kommunen.
Her er en kopi av giroen som blir brukt - den inneholder navn, adresse og
kontonummer. Takk for ditt bidrag!                                Her er mCash-koden.

Det var en stor glede for meg
å lese diktet Terje Vigen på
Mandagskaffen før påske.
Henrik Ibsens kjente dikt med
43 vers kom første gang på
trykk i 1862, og det er fan-
tastisk at det fortsatt berører
og engasjerer så mange av
oss.
Det er et dramatisk episk
dikt, som handler om Norge i
krig, om stort mot, hevn, for-
soning og tilgivelse.  Henrik
Ibsens udødelige dikt tar oss med til Napoleonskrigen
1809-1814.  Terje Vigen rodde fra sørlandskysten og over
til Skagen i Danmark for å hente hjem mat til kone og
barn.  På hjemturen blir han stoppet av en engelsk
korvett, og sendt til krigsfangenskap i England.  I 1814
kom Terje Vigen hjem til Sørlandet, men da var både kona
og dattera Anna døde.

"Hans hus var en fremmeds; hvad der blev af de to,- han
derinde erfor: da manden forlod dem og ingen dem gav, så
fik de til slutning en fælles grav af kommunen i fattigfolks
jord", slik det står i diktet.

Noen år senere møter losen Terje Vigen den engelske
lorden som sendte han til prisonen i England. Terje Vigen

fikk sin hevn, men til slutt blir det en forsoning mellom
sørlendingen og engelskmannen. Da er det Terje Vigen
kommer med sine berømte og gripende ord: "Stort har
jeg mistet, men stort jeg fik. Bedst var det, kan hænde, det
gik, som det gik,- og så får du ha`e tak da, Gud".

Ved Fjære kirke er det en minnestøtte om Terje Vigen, og
i diktet er Terje gravlagt der:
"Ved Fjære kirke jeg så en grav,
den lå på en vejrhårs plet;
den var ikke skøttet, var sunken og lav,
men bar dog sit sorte bræt.
Der stod "Thærie Wiighen" med hvidmalt skrift,
samt året, han hvile fandt.-
Han lagdes for solbrand og vindes vift,
og derfor blev græsset så stridt og stivt,
men med vilde blomster iblandt".

Jeg har et sterkt forhold til diktet, fordi to av mine tipp-
tippoldeforeldre ble også tatt til fange under
Napoleonskrigen, og satt som krigsfanger i flere år i
England. Henrik Ibsens berømte dikt beskriver en drama-
tisk periode i vårt lands historie.  Jeg håper diktet og
fortellingen om " en underlig gråsprængt en på den yder-
ste, nøgne ø" vil bli lest i mange år framover.

Terje Håvardstad Jonassen
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Arbeidet med nye OOrrkk--
llaanndd  kkiirrkkeelliiggee  ffeelllleessrråådd
er i gang, sjøl om Stor-
tinget ennå ikke har
vedtatt kommunere-
formen. Representanter
til foreløpig kirkelig fellesnemnd er
valgt. Nemnda består av 2 repre-
sentanter fra hver av de 4 kommun-
ene: Meldal, Snillfjord, Agdenes og
Orkdal, i tillegg til en representant for
den kommune nemda, og en geist-
lig representant. Johan Arnt Gjeten
og Ivar Nerhoel er Orkdals repre-
sentanter, med Torgeir Fagerli og Liv
Digerås Håvik som vararepresen-
tanter. Torstein Larsen er den kom-
munale fellesnemnda sin repre-
sentant. Det første møtet i nemnda
skal være den 2.mai. Det skal bli
spennende å skape en ny organisasjon.
Som vanlig om våren er det dugnad-
er på kirkegårdene
VVåårreennss  kkiirrkkeeggåårrddssdduuggnnaaddeerr  bblliirr:
OOrrkkddaall:: 25. april kl 17
OOrrkkaannggeerr  kkiirrkkee  oogg  DDeenn  GGooddee
HHyyrrddeess  kkaappeellll:: 2. mai kl 17
GGeeiittaassttrraanndd:: 4. mai kl 17
MMooee: 9. mai kl 17.
Velkommen på dugnad! Ta gjerne
med rive! Har du ikke det, er du
hjertelig velkommen likevel  
Kaffe blir servert!
DDeett  nnyyee  åårreett har vorte eit par
månader gamalt når du les dette.
USA har fått ny president. Kyrkja er
ikkje lenger ei statskyrkje. Orkland
blir ein storkommune fra 2020. Da
skal det bli eit kyrkjeleg fellesråd i
nye Orkland frå 2020, og. Det er
store endringar i verda og lokalt.  
Noe av dei positive endringane som
skal skje lokalt dette året, er at
Orkangerkjerka skal få ei sårt til-
trengt ansiktsløfting. Dei pengane
som er til disposisjon dekkjer ikkje
alle behov, men finare skal ho bli.
Når det vårest, skal arbeidet med
større parkeringsplass ved Moes-
kjerka startas. Kyrkja er 150 år i år,
og det skal feirast utover hausten. I
tillegg skal arbeidet med den attstå-
ande nydelen av gravplassen på
Fannrem startas i sommar. Vi vonar
at namna minnelund kan takast i
bruk i løpet av kalenderåret.
Noen endringar kan opplevast
skremmande. Kyrkja har ein gamal
bodskap å formidle; - om at alle
menneske er verdifulle i seg sjølve,
at livskreftane er dei sterkaste i
verda.  Denne livgjevande bodskap-
en skal framleis formidlast. Denne
står fast.

Jeg løfter opp til Gud min sang
ennu en gang
fra disse jordens daler.
Vår Herre Krist han henter meg
snart hjem til seg
i himlens høye saler.
Som lynet far,
han kommer snar,
da skal hans pris
på annet vis
de Guds basuner tale.

Når min forløsning stunder til,
jeg gledes vil
og løfter opp mitt hode.
Da løses jeg, da går jeg inn
til vennen min,
Gud være evig lovet!
Da reises av
den mørke grav
det som var sådd
med sukk og gråt,
da er den søvn utsovet!

Gud skal da tørre av mitt kinn
hver tåre min.
Der ingen død skal være,
ei heller sorg, ei heller skrik,
ei pine slik,
som her Guds barn må bære.
Det første fort
er veket bort,
og gleden ny
i himlens by –
eia, hvor godt å være!

Da synger jeg for tronen glad
et bedre kvad
og løfter palmegrene,
med hvite kleder som er todd
i Lammets blod
for Herrens øyne rene.
Halleluja!
Hva glede da!
Hva liflig klang!
Og all min sang
er Herren, Herren ene!

Kirkevergens spalte

I forrige nummeret hadde vi bilde av ei dør. Vi fikk inn flere svar, og ikke alle
var rette! Rett svar var: 
På Strandheim. Magne Romundstad i Hemnevegen på Fannrem ble trekt ut
som vinner. Han vil få en oppmerksomhet!
Men hvor er dette? Send svar til : post.orkdal@kirken.no eller SMS til
99518155.

Hvor i Orkdal er dette?

Min salme
Jeg velger denne adventssalmen av Landstad av flere grunner:
• Den har kraft i seg
• Den inneholder mye forventning
Denne salmen er en salme til andre søndag i advent som er
forventningens søndag. Salmen har gode bilder på det evige
liv, på Jesu gjenkomst og det evige liv. Vanligvis tenker vi på
dette med frykt. Hvor mange ganger har vi ikke hørt domm-
ens dag omtalt som dommedag? I denne salmen bruker Landstad helt
andre bilder på dette; Jesu gjenkomst er noe man kan se fram til med for-
ventning. Vi brukte denne salmen da min mor var til begravelse like før jul i
2014. Den ble en meningsfull trøst.

Dagfinn Thomassen.
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April
Sø. 23. kl 17 Områdestemne NMS. NMS U-leder Linn Elise Gulliksen. 

Koret Caritatis fra Meldal. Orkdal menighetshus
Ma 24. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
To 27. kl 17.30 Malaba Orkanger Orkanger menighetshus
29.apr-1.mai Vårtreff, helg for voksne Søvassli ungdomssenter
Mai
1.mai kl 10.30 Misjonsstevne. Taler Egil Sjåstad Søvassli ungdomssenter
Ti 2. kl 18.00 Hyggetreff Orkanger menighetshus
On 3. kl 19.30 Møte i Orkdal Normisjon, besøk fra 

Gå Ut Senteret Orkanger menighetshus
On 3. kl 20 Vårlivmøte med Knut Ole Østertun Astrid og Torgeir Fagerli
To 11. kl 17.30 Malaba Fannrem Orkdal menighetshus
Ma 15. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Sø 28. kl 17 Søndagssamling. Åse Rugland: 

«Troen i møte med livets utfordringer». 
Søndagsskole. Ettermiddagskaffe. Orkdal menighetshus

On 31. kl 20 Vårlivmøte med Else Marie Ledal Jorhild og Ola Ljøkjel
Juni
Fr 2.-4. Orkdal Soul Children på Soul Children festival Ålesund
Ons 7. Kl 19 Normisjon Svorkmo og Orkdal, SANGKVELD.

Orkdal blandakor og Fagerlikaran synger. 
Bertel Aasen deltar. Svorkmo misjonshus

To 8. kl 17.30 Malaba Fannrem og Orkanger. 
Sommeravslutning Sted kunngjøres senere

Ma 12. kl 17.30 Simen. Sommeravslutning Søvasskjølen fjellkirke
Sø 18. kl 16 Rektorlistevne med Magne Krogsgaard Rektorlia
23.juni kl.19.00 St.Hans-feiring i Songosen. Andakt v/Birger Foseide. 

Bål, natursti, salg av grillmat,kaffe. Ta med stol. Songosen
23.juni 18.00 St.Hansfeiring for hele familien Søvassli ungdomssenter
August
Sø.20 kl 17 Utdeling av bok til skolestarter Orkdal kirke
On 23. kl 20 Vårlivmøte med Tarjei Løvik Trine og Sigmund Fagerli
Sø27. kl 17 Sensommerfest (Vårliv og Normisjon) Svorkmo misjonshus
Ma 28. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
September
1.-3.sept Mix-leir  (Mix-leir er en leir der f.eks besteforeldre kan ta 

med barnebarn på leir) Søvassli 
Ma. 4 kl. 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Søvasskjølen fjellkirke
Sø. 10. kl 11 Utdeling av 4-årsbok Moe kirke  
8.-10.sept WildCamp 5.-7.trinn Søvassli ungdomssenter
Sø.10. kl 17 Utdeling av 4-årsbok og Bok til SkolestarterGeitastrand kirke
15.-17.sept ReGaze leir for ungdom 13+ Søvassli ungdomssenter
Sø. 17 kl 11 Gudsteneste. Orkland mannskor. 

Kirkekaffe med utlodning. Søvasskjølen fjellkyrkje
Sø. 17 kl 17 Søndagssamling. Glad gospelsang ved mannsgruppa 

WEBB. Søndagsskole. Ettermiddagskaffe. Orkdal menighh
22.-24.sept Kvinnehelg taler Marit Tingbø Søvassli ungdomssenter
Sø.24 kl 11 Utdeling av 4-årsbok Orkdal
Sø. 24. kl 11 Utdeling av 4-årsbok Orkanger
Ma 25. kl 17.30 Simen Orkdal menighetshus
Lø.30 Orkdal Soul Children til Svorkmo på Åpen dag! Svorkmo
Lø. 30 kl 15 Misjonsfest. NMS. Misjonær Marianne Bratland og 

Øyvind Ulland Eriksen Orkdal menighetshus

DET SKJER FOR BARN OG UNGE
Øvelse i Orkdal Soul Children 18.00-20.00: 5. apr. 19. apr. 3. mai, 31. mai, 14.
jun. Oppstart etter sommeren: 23. aug. 6. sept. 20. sept.
Barnesang 17.00-18.00 grøt til alle små: 19. apr. 10. mai. Avslutning på Helsetunet:
7. jun. Oppstart etter sommeren 30. aug.
Kurs i babysang og babymassasje: Oppstart 26. apr. ca kl. 12 og to kurs planlegg-
es til høsten.

DØPTE 

Orkdal
19.02 Bella Hestad Fossum

Dennis Hestad
Ada Snildal Asphjell

12.03 Jon Christiansen Skjølberg
Eliaz Mælen Lunde
Konrad Øien Torstensen
Niklas Willmann By

02.04 Martin Høiseth Skjølberg
Sigrid Garberg Drege

Orkanger
26.03 Jo Næss Sæther

Moe
12.02 Benjamin Tretvik Olsø
05.03 Nora Holden Sørli
26.03 Marit Wuttudal Melby

Ines Lund Flyborg

Geitastrand
05.03 Andrea Grostad

VIGDE

Moe
05.03 Anikken Holden Kvernes og 

Geir Olav Sørli

DØDE

Orkdal
25.01 Aasta Tødaas f. 1922
27.01 Ragna Marie Solemsløkk f. 1922
09.02 Emma Asbjørnslett f. 1931
12.02 Edvin Olaf Sagen f. 1926
05.03 Sigmund Haugset f. 1922
06.03 Ellen Sommervold f. 1932
29.03 Åse Kjelstad f. 1943

Orkanger
26.01 Ivar Strand f. 1925
05.02 Bodil Kvernvik f. 1945
07.02 Bjørg Olsen f. 1939

Liv Gjønnes f. 1938
19.02 Halldis Sæther f. 1934
22.02 Ann Britt Moe f. 1956
03.03 Eigil Mostad f. 1920
12.03 Hege Ulkestad f. 1973
13.03 Marie Anna Nikoline Karlsen 

f. 1930
18.03 Jorunn Kathinka Kjøren f.1927

Det skjer i menigheteneSlekters gang
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ORKDAL KIRKEKONTOR

Postboks 4, 7321 Fannrem
Besøksadresse: Blomstervegen 12

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Tirsdag kl 10 – 14

E-post
post.orkdal@kirken.no
Internett/hjemmeside
www.kirken.no/orkdal

Telefoner
Kontoret……….....…… 72 47 97 50
Servicetelefon prest ....... 92 84 44 81

Ansatte
Kirkeverge Margit Sødal  72 47 97 55
Prost Dagfinn Thomassen 915 12 075
Soknepr. Åse Rugland 986 25 418
Soknepr. Kristin Strand 940 52 498
Soknepr. Eldfrid-Marie Hollevik Bakken

930 33 641
Kateket Olav Pederstad   72 47 97 50
Diakon Ingrid H.  Karlsen  482 75 642
Organistene Wrobel 72 48 55 84

Menighetspedagog 
Kim Terese Furuhaug  907 63 838 

Sekretær Gunvor N. Kjerstad
Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Tor Brage Fagerli
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tonje M. Stølan

Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem
Orkland menighetsråd

Leder: Jan Arild Dahl
Geitastrand menighetsråd

Leder:  Bernt Tungen

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

MENIGHETSBLADET
Utgis av Orkdal kirkelige fellesråd. 

Redaktør: Birger Foseide

Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:

Orkdal menighetsblad
Orkdal kirkekontor, 

Postboks 4, 7321 Fannrem 
Konto: 4212 02 48892

Mrk. «Gave menighetsbladet»

Gjølme Sementvarefabrikk AS
Tlf 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf 72 47 99 80

www.fossvoll.no

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-

monument i Orkdalsvn, Orkanger
Tlf 72 48 56 41

Orkdal Varme & Sanitær AS
Fannrem – Tlf 72 48 53 93

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff  998822  9944  996600

7300 Orkanger

OTI-senteret               Tlf 72 48 41 11

SSoollrruunnss  HHeeiimmllaaggaa

Ta kontakt på Tlf. 905 10 945  eller epost
post@orkla-bygdeservice.no

Besøk oss i Megardsvegen 1, 7320 Fannrem 
Vi utfører stell og beplantning av gravsted.

Orkdalsveien 26B
7300 Orkanger

952 26 685 – Orkanger

72 48 10 20

www.orkdalenergi.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AASS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Våre annonsører Menighetsdata:

www.orkdal-trafikkskole.no  Tlf: 480 21 601



RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, Postboks 4
7321 Fannrem

INFORMASJON

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

Orkanger kirke, 
lørdag 6. mai kl. 10 
Aimee Jenssen Grove
Emil Hoseth Heggem
Hedda Kojan Sæther
Kristine Sten
Maren Wiklund Slupphaug
Maria Dragset Løfshus
Marte Syrstadeng
Martin Liøkel
Mathias Vullum
Sigve Kattem

Orkanger kirke, 
lørdag 6. mai kl. 12
Amanda Kvernmo Lynum
Lasse Angus Storøyen Andresen
Ranveig Grødal
Sigrid Maria Østhagen Haukås
Stian Lorentzen
Stine Evjen Gangsaas
Suzann Olsen Poort
Tobias Hammervik
Tuva Aurora Monseth Solberg
Vegard Myklegard Kristiansen

Orkanger kirke, 
lørdag 6. mai kl. 14
Adrian Acosta Hagen
Caroline Dahl Sjursnes
Emil Engløkk
Hanna Richter Wold
Hedda Rambergahaug Holmen
Helene Bratlie
Ida Margrethe Monsen
Jens Mathias Jenssen Richter
Kristian Magnetun
Tora Bratlie Brevik

Orkanger kirke, 
søndag 7. mai kl. 11
Connie Kvåle Lund
Espen Løfshus
Jonas Haugen Gjengstø
Jonas Sundli
Kristian Vårvik
Lars Erling Rognes Folde
Marcus Jakobsen Solstad
Mari Aunemo
Matilda Sippola Haugnes
Marius Nicolai Lien

Orkanger kirke, 
søndag 7. mai kl. 13
Adrian Haugen Sundli
Elias Isdal Svorkås
Gabriel Martinsen Hukkelås
Karstein Gaustad Meås
Linn Therese Lossius Pedersen
Magnus Isdal Langholm
Odin Nærup Hellem
Ørjan Skjetne

Orkdal kirke, 
lørdag 13. mai kl. 11
Anders Mehli Skuterud
Anders Mjøen By
Bastian Asphjell Heggset
Eirik Johansen Forbord
Eivin Bjørnbeth Flaaskog
Eivind Viggen
Erik Rostad Solhus
Iver Slupphaug
John Magne Gjønnes
Kristian Stokke Skorild
Lars Erik Rist
Lina Bjørndal Westerlund
Marte Vatn Harsvik
Martin Hoff Harsvik
Ola Mattias Lohn Rugland
Ole Martin Fossum
Simen Fossli Måsvær
Simen Havn Eggan
Sondre Evjen
Theodor Sæterbakk
Tina Helland 

Orkdal kirke, 
søndag 14. mai kl. 11
Fredrik Aune Eid
Frida Rønnes Nygård
Ingebrigt Flor
Ingri Bjørndal
Ingrid Haugen
Joakim Løseth Risli
Karoline Staven Gjessing
Kristian Ljøkelsøy
Sindre Elvrum
Steffen Berge Ingdal
Tony Steigedal Slupphaug
Victoria Kjøren
Vilde Cecilie Morken 
Åshild Solem

Orkdal kirke, 
søndag 14. mai kl. 13
Elisabeth Forren
Emilie Berg Bjerkan
Espen Hansen
Heidi Hestnes
Henning Krogstad
Ingri Kirkaune
John Henry Nilsen
Jonas Eriksen Auset 
Marius Todal
Marthe Evjen Rygh
Sandra Hestnes
Therese Brattset
Tina Olafsson Snildal

Moe kirke, 
lørdag 20. mai kl. 11
Adrian Helgeton
Christina Vennes
Emil Snuruås Rambraut
Isak Sprauten Andøl
Joakim Halvorsen Staveli
Julie Lian
Odin Heli
Peder Kvåle
Pia-Veronica Nilsen
Ronja Røe Mathiesen
Sara Larsen Hovde
Sara Skorild Kvernvik
Sondre Sletvold
Sonja Merete Eggamo

Geitastrand kirke, 
søndag 21. mai kl. 11
Anne Fandin Runhaug
Arnt Johan Tungen
Astrid Isdal
Eirin Sletvold
Isabell Margrethe Sletvold
Kristine Kjøren Furuli
Maria Landrø Monsen
Mikal Bæk Haugen
Sebastian Emil Ofstad Nordvik.

Konfirmasjonsgudstjenester våren 2017


